Pernambuco, no uso de suas atribuições, faz saber que o plenário aprovou a seguinte 

LEI: 

Art. 1º – O artigo 1º da Lei Municipal nº 1.774/2022 de 01.07.2022 passa a ter 

a seguinte redação:  

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a estabelecer o valor de R$ 

2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), como vencimento básico dos profissionais 

municipais de nível superior, ocupantes de cargos efetivos, relacionados no Anexo 

Único, desta Lei. 

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01.07.2022.